
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

Prot. m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto ministeriale prot. n. 205 del 26 ottobre 2023 recante disposizioni concernenti il concorso 

per titoli ed esami per il reclutamento di personale docente per la scuola secondaria di primo e di 
secondo grado su posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-
legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, 
come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 

29 giugno 2022, n. 79, e dal decreto legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 10 agosto 2023, n. 112;  

VISTO il Decreto prot. n. 2575 del 6 dicembre 2023 del Capo dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione che bandisce il “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 
personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di 
sostegno, ai sensi del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

VISTO il Decreto ministeriale prot. n. 206 del 26 ottobre 2023 recante disposizioni concernenti il concorso 

per titoli ed esami per il reclutamento di personale docente per la scuola dell’infanzia e primaria su 
posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, 
n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, come modificato dal decreto-
legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e dal 
decreto legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 
112;  

VISTO il Decreto prot. n. 2576 del 6 dicembre 2023 del Capo dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione che bandisce il “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi del 
Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 206”; 

VISTI gli Avvisi ministeriali prot. AOODGPER n. 9733 e n.97334 del 27 giugno 2024 per lo svolgimento 
delle prove scritte suppletive calendarizzate mercoledì 17 luglio 2024, nel turno pomeridiano, e 
giovedì 18 luglio 2024, nel turno pomeridiano, rispettivamente, per il concorso bandito con DDG 

2576/2023 e per il concorso bandito con DDG 2575/2023; 

VISTI Avvisi di convocazione prot. AOODRFVG n. 9866 e 9869 del 28 giugno 2024 che individuano, per 
entrambi i giorni di svolgimento delle prove scritte suppletive, l’Istituzione scolastica TSIS001002 
- IIS “Da Vinci – Carli – De Sandrinelli” di Trieste come sede di svolgimento delle prove scritte 
suppletive; 

VISTE le istruzioni ministeriali prot. AOODPER 21130 e n. 21131 del 22 febbraio 2024 sullo svolgimento 
delle prove scritte, rispettivamente, del concorso bandito con DDG 2576/2023 e del concorso 

bandito con DDG 2575/2023, che prevedono la nomina da parte dell’Ufficio scolastico regionale del 
Comitato di vigilanza presso la sede di esame e di un Responsabile tecnico d’aula che, per le attività 
connesse allo svolgimento della prova scritta computerizzata, si relaziona con il Presidente del 
Comitato di vigilanza; 

VISTI i nominativi del Presidente e dei due Componenti, di cui uno con funzione di Segretario, del Comitato 
di vigilanza e del Responsabile tecnico d’aula comunicati dal Dirigente dell’Istituzione scolastica 
sede di svolgimento delle prove scritte suppletive; 

VISTO l’articolo 12, comma 3, di entrambi i Bandi di concorso, che prevedono che per i Comitati di vigilanza 
valgono le cause di incompatibilità previste per i componenti della Commissione giudicatrice di cui 
all’articolo 18 dei Decreti ministeriale n. 205/2023 e n. 206/2023; 

VISTE le richiamate istruzioni ministeriali che prevedono che non devono sussistere cause di 
incompatibilità alla nomina del Responsabile tecnico d’aula; 

ACQUISITE le dichiarazioni di insussistenza delle condizioni personali ostative all’incarico rese sotto la 

responsabilità personale degli interessati; 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

DECRETA 

 

1. Per la prova scritta suppletiva del concorso bandito con DDG 2576/2023, che si svolge mercoledì 17 
luglio 2024, nel turno pomeridiano, e della prova scritta suppletiva del concorso bandito con DDG 
2575/2023, che si svolge giovedì 18 luglio 2024, nel turno pomeridiano, presso la sede di esame 

TSIS001002 IIS “Da Vinci – Carli – De Sandrinelli” - ID aula 508 - Laboratorio 2° piano, è’ costituito il 
seguente Comitato di vigilanza: 

• Presidente: Ariella Bertossi 

• Componente: Salvatore Losacco 

• Componente con funzioni di Segretario: Giuseppe Cursio 

2. Per la prova scritta suppletiva del concorso bandito con DDG 2576/2023, che si svolge mercoledì 17 

luglio 2024, nel turno pomeridiano, e della prova scritta suppletiva del concorso bandito con DDG 
2575/2023, che si svolge giovedì 18 luglio 2024, nel turno pomeridiano, presso la sede di esame 
TSIS001002 IIS “Da Vinci – Carli – De Sandrinelli” - ID aula 508 - Laboratorio 2° piano, è nominato  

• Responsabile tecnico d’aula: Luigi Acri 

3. Il Dirigente scolastico comunica tempestivamente all’Ufficio Scolastico Regionale i nominati di eventuali 
sostituti, in caso di incompatibilità e sopravvenuti impedimenti di varia natura, in modo da assicurare la 
regolarità delle operazioni, in tempo utile per garantire lo svolgimento delle prove scritte.  

4. All’atto di insediamento, il Presidente dà lettura delle istruzioni ministeriali relative allo svolgimento delle 
prove scritte e acquisisce agli atti del procedimento le dichiarazioni di insussistenza delle condizioni 
personali ostative all’incarico, da parte degli interessati. 

5. In sede di esame, il Presidente invita i candidati a prestare massima attenzione alle istruzioni operative 
ministeriali. 

6. I compensi del Presidente e dei Componenti del comitato di vigilanza e del responsabile tecnico d’aula 
sono definiti dalle norme vigenti. 

7. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo e al sito dell’USR FVG. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Daniela Beltrame 

 

 

 
 
 
All’Albo e al sito 
 
Al Dirigente scolastico della sede di svolgimento delle prove suppletive  
 

e, per il Suo tramite, 

 
ai Componenti del Comitato di Vigilanza e al Responsabile tecnico d’aula 
 
 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2024-07-03T13:22:27+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-07-03T15:32:36+0200
	protocollo




